
Динамика	результативности	освоения		
дополнительной	общеобразовательной	общеразвивающей	

программы	«Гвардия» 
 

Параметры Результативность 
 

2020-2021 г. 2021-2022 г. 2022-2023 

Сформированность	
предметных 
результатов	 

 

83,3% 
 

89% 89,9% 

Сформированность	
метапредметных	
результатов 
	

82,4% 
 

89,9% 93,8,% 

Сформированность	
личностных	
результатов)  
	

81,2%, 
 

86,5% 96,6% 

Уровень	освоения	
программы	в	целом	 
	

82,7% 
 

87,4% 90% 

 

 

 

	
	

78,00%

80,00%

82,00%

84,00%

86,00%

88,00%

90,00%

92,00%

2020-2021г 2021-2022 г. 2022-2023 г.

Уровень усвоения



	
	
Динамика	результативности	освоения программы	в соответствии	с	

задачами	

 
 

По	 данным	 диагностики	 за	 период	 с	 2020-2021	 г.,	 20221-2022	 г	 по	 2022-2023	 г.	
наблюдается	 положительная	 динамика	 развития	 предметных,	 метапредметных и	 
личностных	 результатов	 студентов.	 Эффективность	 дополнительной	
общеразвивающей	программы	«Гвардия» подтверждается	высоким	уровнем	освоения	
программы	(90%).	У	студентов	формируется	мотивация	к	занятиям	военной	подготовки.	
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